
 
 

 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 136 del 21/10/2014  

 
 

 
Oggetto : Elezioni regionali del 23 novembre 2014. Individuazione dei luoghi e del numero  
                  degli spazi  destinati alla propaganda elettorale. 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno    VENTUNO   del mese di  OTTOBRE, alle ore 18,00 

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –   X 

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

4 

 

 

 
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. La D. ssa Giovanna Patrizia 
MAIELLO , nella sua qualità di  Vice Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il  prossimo 23 novembre  si svolgeranno le elezione regionali; 
RITENUTO  doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;  
VISTE  le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
RICHIAMATA  la nota prefettizia del 22.01.2014, recante ad oggetto “Legge di Stabilità 2014. Modifiche 
legislative in materia di procedimenti elettorali; 
ATTESO che la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014) ha introdotto rilevanti modifiche 
in materia di procedimenti elettorali (art. 1, dal comma 398 al comma 401) intese a realizzare una minore 
spesa in occasione di ogni consultazione elettorale e referendaria; 
CHE, tra le varie limitazioni introdotte, si segnalano le seguenti: 

- Totale soppressione della propaganda elettorale indiretta per affissione nei tabelloni precedentemente 
destinati ai cc.dd. fiancheggiatori; 

- Consistente diminuzione degli spazi destinati alla propaganda diretta mediante affissioni; 
 CHE, in particolare, il numero degli spazi è ora stabilito, per ciascun centro abitato, per quel che concerne i 
Comuni da 3001 a 10.000 abitanti (e il Comune di Curinga rientra tra questi) ad almeno tre e non più di 
cinque spazi; 
VISTO  che il Piano predisposto dall'ufficio consente un’equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni su 
tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque ne sia il 
numero; 
DATO ATTO che il Comune conta n. 6803 abitanti all’ultimo censimento generale della popolazione; 
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

DI INDIVIDUARE  i luoghi e di stabilire nel numero 3 (tre) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di 
coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al 
seguente prospetto: 
 
N.° CENTRO 

ABITATO 
POPOLAZIONE 
DEL CENTRO 

UBICAZIONE  
RIQUADRO / TABELLONE 

 

1 Curinga Centro 4.000 ca.  Piazza San Francesco  

2 Curinga Centro  Via Tagliaferro  

3 Frazione Acconia 2.800 ca. Via Pascoli  

 
DI RENDERE  il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 
267/2000 con separata votazione unanimemente favorevole.-  
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

             IL PRESIDENTE                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

    F. to: Ing. Domenico Maria Pallaria                                                       F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

 
 

Relazione di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che copia della 

presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna, all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  

stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 4849. 

 

Curinga, lì  30/10/2014   
                                                                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                      F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
  

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

3 del D. L.vo n. 267/00. 

 
Curinga, lì   30/10/2014    
                                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
_______________________________________________________________________________________ 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI  

D’UFFICIO. 

 
Curinga, lì  30/10/2014          
                                                                                                                        Il Segretario Comunale  
                                                                                                                Dr. Paolo LO MORO 

 
 
 

 
 
 


